Ueberidjrift: Dux Bugislaus de stagno Ceresteke et centum mansis, in villa Persantike sex mansis et
patronatu ecclesie ville eiusdem Persantike.

') Geeresseke fat bieMatrilel. 2) Uripriinglich frand iugiter. Dies ift jedodh durdftrichen und Niger ilbergefchrieben.

Bibl. ber Gef. fitr Pomm. Geidy.: Bufower Matrifel fol. 1007 Nr. 48; RKgl. Stasts-Aedhio 3u Stettin:
Dreger, Ood. Pom. dipl. Mser. IV Ry, 751,

Gedrudt bei Perlbad), Bommerell, Urt-Budh S. 395 Ne. 442,

1478.
1288 Oftober 29, (feria VI ante Omnium sanctorum) Wolin,

Die Rathmaonnen zu Wollin transfumiren die Urkunde Hersog Bogislaws IV. d. d. 1288 Fe=
bruar 20, Betreffend die Griindung ves Ronnentlofters dafelbft, {denfen lepterem den Burgiwall vor der
©tadt und gejtatten, Handtvecte durd RUofterunterthonen zu Dbetreiben.

Nos conts'ules tam ueteres quam noui oppidi Wolin recognoscimus lucidius presentibus et
protestamur, litteras siue prinilegia nobilis ducis domini dowmini ducis Buggeslai patentes vidisse
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et . audiuisse, prout sequitur, in hec verba: Folgt Urkunde Herzog Bogislaws IV. d. d. 1288
Februar 20 (Pomm, Urk-Bud) III &. 33 Nv. 1453), betreffend Griindbung des Nonnentlofters u Wollin.

Nos igitur hec omnia et singula premissa a prenotato domino nostro venerabili duce
Bugguslao ipsis sanctimonialibus in Wolyn legitime tradita adimplere volentes eciam addidimus
et presentibus libertamus eisdem sanctimonialibus in Wolin ad nutum ipsarum et plenariam
voluntatem domos construendi siue quicquid eisdem videbitur expedire, videlicet magnum
montem situm extra civitatem Wolyn, qui Toutonice et vulgariter borchwal nuncupatur; ce-
terum damus prefatis sanctimonialibus libere et quiete, si necessitas ipsas compellit, videlicet
per se familiam propriam utpute (1) calcifices, lanifices, pellifices- ac aliam familiam modo
quocunque ad ipsarum ordinem spectantem seu competentem reseruare. Vi autem hec a
nostris successoribus inuiolata atque ftuta permaneant, in testimonium huius donacionis contu-~
limus scripta presencia nostre ciuitatis sigilli munimine roborata. Datum Wolin, in mnostro
consistorio, in presencia domini nostri Bugguslai principis ineliti ac sue familie et in presencia
nostrorum consulum omnium, ceterum plurimorum fidedign[oruml],’) sub anno domini
MCCLXXXVI]I, feria VI ante Omnium sanctorum.

Ueberichrift in rother Sarbe: Vidimus consalum Wolyn ex parte Buggeslai super literas fundacionis claustri
in Wolin et super datacione (I) eiusdem cum ecclesia sancti Nicolai et aliarum ecelesiarum circumiacencium.

) Su der Matrifel fidedigni.
Kql. Staats-Ardyiv 3u Stettin: Wolliner Original-WMatrifel fol. 27 Nr. 31.

1479.
1288 Movember 18. (in octaua beati Martini episcopi) Gripeswold.

Die Ritter Lippold und Ulrih Behr und deven Neffen Hingo und Henning, Svhne Heinrids,
feen die Bahl Der Hufen des Dorfes Sanh auf 30 feft, behalten {ich von jeber Hufe eine jibhrliche
Abgabe von vier Marf ober fiinf Dedmt Getveide nebft einem Top Fladh? und einem Raudhuhn voy,
und bejtimmen, Daf jahrlih vier von den Bewohnern des Dorfes gewdhlte Procuratoven den Holzhicd
in der Dorffelomart feftjesen jollen.

In nomine sancte et indinidue trinitatis amen. Uniuersis, quibus presens scriptum’ fuerit
demonstratum, Lippoldus dictus Bere et Olricus dictus Bere, milites, necnon eorundem pa-
trueles Hinzo et Henningus, filii domini Hinrici Beren, salutem in domino sempiternam. Ne
igitur ordinatio siue conuentio cuiuscungue rei propter labilem memoriam hominum infringatur,
necesse est, quatenus scriptis et sigillis cum testibus firmiter roboretur. Ea propter notum
esse volumus tam presentium quam futurorum nationibus, nos de communi heredum et ami-
corum nostrorum consilio, consensu et voluntate cum ciuibus ville Sanzstede taliter omnimodis
conuenisge, quod eisdem cinibus dimisimus et donauimus, quicquid in distinctionibus termi-
norum ipsius ville ab antiquo primaque plantatione et adhuc comprehensum esse dinoscitur,
vt de ipsa totali villa et omni spacio comprehenso in terminis prelibatis pro omni censu et
decima ciues iam dicte ville tantum de triginta mansis, ita quod de quolibet istorum XXX
mansorum quatuor marcas uel quinque tremodia annone, videlicet XXII modios siliginis, voum
tremodium ordei et XXVI modios auene, cum vno top lini et vno pullo, qui rockhon dicitur,
nobis et nostris heredibus erogare annis singulis sint astricti. Hoc in nostro uel nostrorum
heredum stabit arbitrio, si pro censu eodem taxatos denarios suscripere uolumus uel annonam.
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Hanc villam nominati ciues ipsorumque successores, sicut premissum est, cum omni concepto
in terminis prenarratis spacio sine qualibet dimensitate agrorum seu spacii prehabiti a nobis
et Hiostris posteris, ad quos dicta villa legitime contigerit, libere temporibus perpetuis possi-
debunt. Ttem ab ipsis ciuibus inter se quatuor eligentur procuratores singulis annis, et per
ipsos quicquid in lignis resecandis in terminis sepedicte ville ordinatum uel statutum fuerit,
iidem ciues communiter obseruabunt. Si autem quispiam tam pertinax fuerit, quod in hiis
consentire negauerit, illum monere et coartare debemus, quod idem faciat, quod a procura-
toribus electis in hac parte ciuibus ceteris est statutum. Vt autem huiusmodi conuentio rata
et inconuulsa permaneat, presentem paginam sigillorum nostrorum munimine duximus robo-
randam. Nos vero specialiter, Hinzo et. Henningus, filii domini Henrici Beren, cum de sigillo
proprio habeamus ad presens carentiam, sigillo pairis nostri dilecti in presenti serie sumus
vei. Huius rei testes sunt domini Johannes de Heydbrach, Hermannus de Vitzen, milites,
Nicolaus de Pansow, Euerardus de Kile, Johannes Boltonis frater, Henneko Ertmari filius,
Hermannus de Budesdorp et alii quam plurimi fide digni. Datum Gripeswold anno domini
ﬂCéLXX)i octauo, in octaua beati Martini episcopi.
Siegelbrudhititd an rothieidener Schnur anbingend.
Original im Stabi=-Archiv 3u Greifdivald s. r. Ny, 362